INDICAÇÃO Nº
2171
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, a adoção das medidas urgentes e necessárias, junto aos órgãos competentes, visando destinar recursos ao Município de Alambari para a pavimentação asfáltica de ruas da cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a pavimentação das ruas do bairro Cercadinho em decorrência dos transtornos que sofrem os moradores do local, principalmente, na época das chuvas, quando as ruas ficam intransitáveis.

O fato nos foi trazido pelo Vereador José Benedito Leme da Câmara Municipal de Alambari e merece acolhida pelos benefícios que proporcionará aos munícipes. Estamos certos de que serão envidados todos os esforços para que, a presente solicitação seja atendida.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 676291 261006 1525